

Instytut Pamięci Narodowej - Szczecin

<https://szczecin.ipn.gov.pl/pl9/aktualnosci/90786,Z-cyklad-Tajemnice-wywiadu-dyskusja-i-pokaz-filmu-Bogdan-Walewski-szpieg-ze-zlamanymsercem.html>
23.04.2024, 22:52

Z cyklu „Tajemnice wywiadu”: dyskusja i pokaz filmu - „Bogdan Walewski - szpieg ze złamanym sercem” - Szczecin, 27 lutego 2020

„Tajemnice wywiadu” to cykl spotkań dyskusyjnych, organizowanych w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” przez Oddział IPN w Szczecinie. Cykl poświęcony jest polskim działaniom wywiadowczym począwszy od odrodzenia się Rzeczypospolitej w 1918 r., a kończąc na powstaniu Wojskowych Służb Informacyjnych i Urzędu Ochrony Państwa w latach 90. XX wieku. W ramach cyklu w Szczecinie pojawią się najlepsi specjaliści w kraju od tematyki wywiadowczej i szpiegowskiej w XX w.







27 lutego 2020 r. w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 21 odbyła się dyskusja i pokaz filmu „Bogdan Walewski - szpieg ze złamanym sercem” w ramach cyklu „Tajemnice wywiadu”.

Bogdan Zenon Walewski to człowiek, którego niektóre sekrety wciąż zamknięte są w tajnych aktach Polski, USA i Rosji. Polski dyplomata i szpieg, od końca lat 50-tych pracujący dla CIA, zwerbowany również przez SB. Żadna ze służb nie wiedziała o podwójnej grze. Walewski był jednak lojalny tylko wobec Amerykanów. Jako Bob Walters był najdłużej

działającym amerykańskim szpiegiem, schwytanym i osądzonym w PRL. Jak wyglądały kulisy jego werbunku? Kim był? Jak wyglądała jego współpraca z amerykańskim wywiadem? W jakich okolicznościach wpadał po wielu latach współpracy i jak potoczyły się jego losy po zatrzymaniu?

Na te i inne pytania odpowiadali goście Rafała Dudkiewicza: dr hab. Patryk Pleskot oraz dr Paweł Skubisz.

W trakcie spotkania odbył się pokaz filmu „Bogdan Walewski - szpieg ze złamanym sercem”(24 min), który powstał w ramach współpracy Oddziału IPN w Szczecinie i TVP 3 Szczecin przy filmowym cyklu dokumentalnym „Szpieczy”.

Transmisja video ze spotkania